PAGE
2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2016 года       №  104

п. Поныри

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 24.10.2013 года № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Поныровском районе Курской области»

 В соответствии с Уставом муниципального района «Поныровский район» Курской области, и в целях приведения в соответствие со  статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»  Представительное Собрание Поныровского района Курской области  Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 24.10.2013 года № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Поныровском районе Курской области» (в редакции решения от 31.03.2016 года № 84) следующие изменения и дополнения:

1) раздел 2. дополнить пунктом 2.12. следующего:

« 2.12. Долгосрочное бюджетное планирование.

2.12.1. Долгосрочное бюджетное планирование в Поныровском районе Курской области осуществляется путем формирования бюджетного прогноза Поныровского района Курской области на долгосрочный период.

2.12.2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета (консолидированного бюджета) Поныровского района Курской области бюджетной, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет (консолидированный бюджет) Поныровского района Курской области, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

2.12.3. Бюджетный прогноз Поныровского района Курской области на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития Поныровского района Курской области на соответствующий период.»

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Поныровского  района                                                         В.С. Торубаров

Председатель Представительного

Собрания Поныровского района                                                    Н.И. Лепина